
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 1072 DEL 31-10-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 73 DEL 31-10-2011 
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
 

 
OGGETTO: Accertamento di entrata della somma relativa ad oneri di urbanizzazione 
per la mancata realizzazione di opere. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 28.06.2011 sono stati modificati 
parzialmente gli obblighi che  Unicoop - Firenze ha assunto nei confronti del Comune, 
con la  Convenzione “Area VS 24”, di cui all’atto a rogito notaio Caltabiano, del 26 
febbraio 2001 (rep.n. 29292-racc.n. 9716, registrato in data 12.3.2001) come integrato 
e modificato con atto del 16 novembre 2004 (rep.n. 32924-racc.n. 11850, registrato in 
data 2.12.2004); 

- con la sopracitata deliberazione è stato previsto il versamento al Comune di Sesto 
dell’importo di € 68.766,70, in sostituzione della progettazione definitiva/esecutiva 
dell’area cosiddetta “campo di marte”; 

 
VISTO il pagamento della somma € 68.766,70 del 14.09.2011 provvisorio n. 5251, da parte 
di Unicoop in sostituzione della progettazione definitiva/esecutiva dell’area cosiddetta 
“campo di marte”; 
 
DATO ATTO che l’importo corrisposto da Unicoop di € 68.766,70 è finalizzato ad 
opere/interventi pubblici inerenti il contesto territoriale circostante il VS24; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad accertare l’entrata di € 68.766,70 sul capitolo 
4220/01;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 73 DEL 31-10-2011 - Reg. Gen. N. 1072 DEL 31-10-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 
 
 
di accertare l’importo complessivo di € 68.766,70 sul titolo 4, categoria 5, risorsa 1050, cap. 
PEG 4220/01 Concessioni edilizie e sanzioni previste dalla disciplina urbanistica: proventi 
ordinari, del bilancio del corrente esercizio il cui impegno è condizionato all’utilizzo di 
opere/interventi pubblici inerenti il contesto territoriale circostante il VS24. 
 
 
Sesto Fiorentino, 31-10-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 73 DEL 31-10-2011 - Reg. Gen. N. 1072 DEL 31-10-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 
OGGETTO: Accertamento di entrata della somma relativa ad oneri di urbanizzazione 
per la mancata realizzazione di opere. 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
=============================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=============================================================================== 
 
ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       68.766,70 
------------ 
11/000665    PEG : 04220/01 COD. 4 05 1050   DISP.ATTUALE PEG.:      598.518,04 
             ------------------------------ 
             CONCESSIONI EDILIZIE E SANZION 
             I PREVISTE DALLA DISCIPLINA UR 
             BANISTICA: PROVENTI ORDINARI 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE ACCERTATO         68.766,70 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 09-11-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 


